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مدتهاست كه منتقدین دولت اوباما در مورد جهت گيری 
ــه دنباله روی از  ــران، وی را متهم ب ــئله ای آن روی مس
حوادث و به گفته ای سیاست عكس العملی و نه عملی 
ــورد نتایج  ــير و بویژه در م ــرف دو ماه اخ ــد. ظ می كنن
ــوری حكومت  ــت جمه ــات دهمين دوره ریاس انتخاب
ــی حفظ موضع  ــخت در پ ــی ایران كابینه اوباما س دین
ــی و ضربه ای به روند  ــت تا خلل بی طرفی خود بوده اس

ــلامی  ــبردی او با جمهوری اس ــت راه ــاختار سیاس س
ــی دولت اوباما در این  ــت اصل ایران وارد نیاید. سیاس
ــترک و به توافق  ــاد زمینه های گفتگوی مش مرحله ايج
ــت  و سایر  ــئله انرژی هسته ای اس ــر مس ــیدن بر س رس
ــكل قرار می گيرند. از این روی  ــائل فرع براین مش مس
ــی روی می آورد كه  ــه امریكا به نيروهائ وزارت خارج
ــد. از مهمترین نيروهائی  موضع مذكور را تقویت نماین
ــئولیت لابی گری جمهوری اسلامی را  كه به جهتی مس
ــت، همان شورای ایرانی  ــالها به دوش داشته اس نیز س
ــت آمریكا نيروی خود  ــت كه در پایتخ - امریكائی هاس
ــته است با علم كردن  را متمركز كرده و به تازگی توانس

ــبز"، رهبری همایش های اعتراضی  نمایندگی " موج س
ایرانی تباران امریكا را هم بدست گيرد.

***
ــتقیم  ــئولیت مس ــده تلاش این نيروها كه برخی مس عم
بهبود روابط امریكا و ایران را به عهده دارند و سایرین 
ــروف میایند وظیفه تهیه خوراک  كه "از خط امام" مع
ــون CNN و... را برای  ــانه هائی چ ــرای رس ــبری ب خ

ــت كه به افكار عمومی  خود مفروض میدارند، این اس
ــران ابداً درصدد  ــا حقنه نمایند كه مردم ای امریكائی ه
ــه این هدف تلاش  ــتند. در دنبال ــذار از این رژيم نیس گ
ــوی ایرانی تباران كه  ــی از س می كنند كه هرگونه كوشش
ــعار تظاهركنندگان و پژواک  ــور و ش انعكاس دهنده ش
ــرنگونی طلبانه آنها هستند را از صحنه به  شعارهای س
دور دارند . در این بين رسانه های مهم امریكا، بی شک 
در ادامه سیاست مركزی وزارت خارجه آن كشور، دائر 
ــر در ایران به این گروه ها  ــر بركنار ماندن از دعوی دائ ب
ــز ثابت نماید كه  ــا به افكار عمومی نی ــال و پر داده ت ب
ــزی جز اهداف  ــور خودهم چی آرزوی ایرانیان در كش

ــت و چناه نمی توانند  ــفید در مورد ایران نیس كاخ س
ــلامی را از تولید سلاح اتمی دور نمایند دیگر  رژيم اس

هیچ مسئله ای باقی نمی ماند.
***

ــئولیت نيروهای  ــد، گویا مس آه كه مهم به نظر ميرس
ــور، یكی هم  ــرات و آزادی خواه درخارج از كش دموك
ــاء حاملين آن  ــی و افش ــن خط تبلیغات ــی كردن ای خنث
ــت كه  ــال اس ــه اینكه ایرانیان مدت ٣٠ س ــت. طرف اس
تلاش می كنند این جرثومه را براندازند.خیزش عمومی 
كنونی، بی تردید دنبال جنبش آزادی خواهانه یكصد و 
ــال ایرانیان برای آزادی، استقلال و حكومت  اندی س
ــی  ــه تاريخچه این جنبش در س ــت. اگر ب انتخابی اس
ــاله اخير نیز رجوع كنیم، ایرانیان به دنبال دست یابی  س
ــی خود از هر  ــی _ اجتماعی و مدن به مطالبات سیاس
فرصتی و رخنه ای در نظام اسلامی سود برده و خودی 

ــک بهای برخی از این خیزش ها  ــان داده اند. بی ش نش
ــود، افزون برتوان مقطعی آن برآمد هم بوده  درزمان خ
است. هربار و در این عمر جمهوری اسلامی، سركوب 
ــخ نظام به مخالفين و منتقدین خود بوده  حداكثری پاس
ــی ایران با  ــركوب می كنندو ملت تاريخ ــت. آنها س اس
افزودن بر توش و توان و انگیزه مبارزاتی خود، بار دیگر 
ــاكش بين انقلاب  ــر برمی آورد. كش و از محلی دیگر س
ــی هنوز پایان نیافته.  ــلام سیاس مردم و ضد انقلاب اس
امسال نیز در ٢٢ خرداد ماه و به بهانه تقلب درانتخابات 
دهیمن دوره ریاست جمهوری حكومت دینی، خیزش 
ــه خرجی رژيم  ــام پذیرفت. مردم از خاص دیگری انج

ــل از انتخابات  ــبت به آزاد گذاردن نمایش های قب نس
ــود برده و آن را به ضد خود بدل نمودند. اجرای این  س
ــت رژيم  ــات اما كه در فردای اعلام نتایج از دس نمایش
خارج و توسط مخالفين به شكل انفجاری علیه آن بكار 
ــت توان  رفت. برآمدهائی این چنين تنها به دلیل انباش
ــردم به مطالبات  ــی م مبارزاتی و به علت عدم دسترس
ــتن سلسه خیزش هائی  خود مداوم خواهد بود و از پیوس

چنين، آغازی بر پایان حكومت دینی خواهد بود.
***

ــان میدهد كه دولت های خارجی در پیوند با  تجربه نش
موج اعتراضات سیاسی و در صورتیكه این اعتراضات 
ــت پوشش  ــود، ابتدا سیاس ــی فراگير تبدیل ش به جنبش
ــا ادامه موج  ــد ولى ب ــح میدهن ــال را ترجی ــبری فع خ
ــركوب  ــاهده ناتوانی حكومت در س اعتراضات و مش
ــلاش  ــی ت ــای جهان ــد قدرت ه ــری آن، بی تردی سراس

ــود ببرند.  ــا از اوضاع موجود به نفع خود س ــد ت می كنن
ــران و در  ــردم ای ــتبدادی م ــش ضد اس ــد جنب دربرآم
روزهای سرنوشت ساز آن، این قدرت های برتر جهانی 
ــه منظور مهار  ــم آمدندو ب ــره گوادالوپ گرده در جزی
ــی و  ــلام سیاس ــخیص دادند كه رهبری اس جنبش، تش
آیت االله خمینی از چند سو، منافع آنها را تامين میكند.

ــش مردمی پای این  ــروزه نیز به اوج گيری دامنه جنب ام
قدرت های خارجی به میان آمده. اگر روزی روس ها در 
ــه كنفرانس گوارالوپ رهبر خمینی را تائید  تائید مصوب
ــاز، راه رشد غير سرمایه داری ارزیابی  و وی را زمینه س

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

بقیه در صفحه ۶٣ 

جنبش خود به خودی و مسئولیت ما
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ــته شده  نمودند، ولى گویا امروز این اتحاد عمل شكس
ــیه و چين دو دستی جمهوری  ــت. در حالیكه روس اس
ــلامی را محافظت می نمایند ولى غربی ها، از زاویه  اس
ــد و لذا  ــرای آن نمی بینن ــده ای ب ــزه ای، آین ــد انگی ض
ــند. برخی این رضایت اتحادیه  ــتار تغیير می باش خواس
ــی ایران ناشیانه  اروپا و امریكا را بر تغیير اوضاع سیاس
ــه اصلاحات در  ــد و فراموش كرده اند ك ترجمه می كنن
چهارچوب نظام بربریت، نهایت خواست آنان است، از 
همين روی موسوی راستگو اظهار میدارد كه جمهوری 
ــه بیش. در  ــم و نه یک كلم ــه یک كلمه ك ــلامی، ن اس
ــوی و  برهوت عدم حضور رهبری جنبش مدرن نه موس
نه سایر اصلاح طلبان نمی توانند حتی نگاهی خارج از 

چهارچوب نظام موجود را تصور نمی نمایند.
***

ــه اروپا  ــيری امریكا و اتحادی ــه از سمت گ ــور ك همانط
برمی آید، هر دو در جهت جنبش سیاسی كنونی هستند 
ولى با قید و شرط هائی. اكیداً همان دو راهی انتخاب 
ــال پیش و انتخاب خمینی به عنوان طرف  ــی س در س
ــا رویاروئی با جبهه ای دموكراتیک  صحبت و معامله ی
ــت. در این بين بی  تردید هر  ــده اس برای آنها مطرح ش
ــام دائر ترجیح  ــات در چهارچوب نظ ــط اصلاح دو خ
ــانه ای آنها نیز در راستای  می دهند. هدف تبلیغات رس
همين هدف است. در حالیكه هزینه های سرسام آور بر 
ــور قرار دارد ولى  دوش جنبش اعتراضی خارج از كش
ــود! چناه ما توش  ــاده گی بر طرف میش این امر به س
ــكاس مطالبات حقیقی  ــود را در جهت انع ــوان خ و ت
ــرمان خواهد  ــبريم، همان بر س ــردم (جنبش) بكار ن م
ــوان جنبش و پیام آن در  ــاهده می فرمائید.ت آمد كه مش
ــرمایه  ــی نمی گنجد و ارباب س ــام دین ــوب نظ چهارچ
ــت در دست بوژوازی دلال ایرانی رو در  بين المللی دس
ــه مد نظر آنان  ــن جنبش قرار گرفته اند. آه ك روی ای
است، همانا جهانی كردن یک جنبش مدیریت شده در 
ــرمایه داری پيرامونی و تعویض مطالبات  چهارچوب س
دموكراتیک و آغاز فرایند آزادی به آینده های دور است. 
هم اكنون هستد شخصیت هائی كه در سالهای متمادی 
علیه جمهوری اسلامی و بنیادی ترین پایه های فلسفی و 
چشم اندازهای مذهبی - سیاسی آن موضع داشتند ولى 
یكباره اسير جو موج سبز موسوی و اصلاح رژيم شده آند. 
ــن حضرات كه عمری همكاران آیت االله را در قدرت  ای
ــادگی  ــيری شماتت می كردند، اكنون این گونه و به س گ
ــی موجود  ــوی كه كس ــد كه خوب غير از موس می گوین
ــت! همان منطق خط امام ولى با شرمندگی.جهان  نیس
سرمایه روز های سختی را می گذراند. تمام تلاش دولت 
ــاب اقتصاد ایالات  ــروف ايجاد توازن حس اوباما مص
ــه  ــده امریكا، حل بحران های محلی در چهارگوش متح
ــا، امكان  ــكان آرامش بازاره ــازی ام جهان، زمینه س
ــرمایه است. اتحادیه اروپا  تولید و در نتیجه انباشت س
وضع بهتری ندارد و چين وابسته به بازار جهانی و بویژه 
امریكا، سخت همدست انحصارات برای آرام نمودن 
ــروش تولیدات  ــتند تا امكان ف مناطق ملتهب دنیا هس
ــرمایه گذاری را فراهم آورند. در این تصویر و  خود و س
چناه جنبش دموكراسی خواهی در ایران تداوم یابد، 
ــرمایه از طریق دولت های خود، بیشترین  انحصارات س
ــده و  ــه كردن یک جریان مدیریت ش ــلاش را در حقن ت
ــام میدهند. ما چناه  ــت عوض كردنی آرام، انج دس
ــتیم،  ــتباهات تاريخی خود هس درصدد عدم تكرار اش
ــاط  ــی و رقص در بس ــد ابداً به این اردوی خاموش نبای
ــات دموكراتیک  ــد خوريم. باید كه مطالب دیگران پیون
ــم از جدائی دین از  ــروطیت را اع معوقه از جنبش مش
سیاست، حكومت قانون، آزادی احزاب و تعهد عملی 
ــور جهانی حقوق بشر به صحنه آورده و رو  به مفاد منش
ــم  ــنتی و خاک به چش در روی هرگونه فرصت طلبی س
ــیدن موضع گيريم. كمک و خدمت به جنبش  مردم پاش
ــت كه  ــل نو، پادوئی در بنگاههای انحصارات نیس نس
روشن گری و مبارزه در جهت فضائی دموكراتیک است 

و علیه توطئه ای دیگر.
***

دو اردوی حكومتی، یكی خواهان تداوم سرمایه داری 

ــپاه خامنه ای) است در  ــده دولتی (جناح س هدایت ش
ــنجانی در  ــی رفس ــان در اردوی هاشم ــه حریف حالیك
ــای بين المللی  ــتورالعمل نهاده ــرای فوری دس پی اج
ــول در  ــدوق بين المللی پ ــی و صن ــک جهان ــون بان چ
ــت  ــازی اقتصاد كلان در ایران اس جهت خصوصی س
ــداران و  ــیه و چين از الگوی پاس .  در حالیكه در روس
ــت احمدی نژاد حمایت می كنند ولى اتحادیه اروپا  دول
ــریع و باز شدن  ــازی س و امریكا خواهان خصوصی س
ــک  ــتند. مردم بی ش ــای اقتصادی ایران هس دروازه ه
ــود برده و گاه موسوی را به  ــتادانه از این شكاف س اس
ــر مزار پسر ژنرال  ــتند و گاه بر س جلوی صحنه می فرس
ــدار روح الامینی ميروند. این همه به كنار وی آه  پاس
ــه راه  كه جنبش را روئين تن میكند، تدوین و تدقیق نقش
ــک باید به قطب نمای طبقاتی و  جنبش است كه بی ش
منافع ملی مجهز شود. جنبش مقاومت ایرانیان در نبرد 
ــنت بی شک از ایستگاههای متعددی  بين مدرنیته و س
عبور میكند كه مسئله انتخابات و حضور موسوی در آن 
ــت.آه  جز یكی از ورودیه های فرعی به راه قبلی نیس

كه مسلم است وسیله نقلیه ای بنام اردوی موسوی توان 
بقاء در این بزرگراه را ندارد و ما از هم اكنون مسئولیت 
ــید  ــه فروردین ١٣۵٨ خورش ــرار فاجع ــا از تك داريم ت
(رفراندوم جمهوری اسلامی) جلوگيری كنیم كه سلاح 
ــت و در این مهم توهم زدائی نسبت  ــن گری اس ما روش
ــت دو چندان  ــود از اولوی ــی از نظام موج ــه هر تركش ب

برخوردار است.
***

ــبز  ــد كه مقابل جنبش س ــه فریاد می زنن ــی زبونان برخ
ــخ این است كه  ــتید، كارشكنی نكنید و الخ. پاس نایس
باید ه این تازه واردین به اپوزیسیون اعلام كرد كه كسی 
ــی را ندارد و  ــش و حركت اجتماع ــی تولید جنب توانائ
ــاند.جنبش  ــط میتوان آن را به انحراف یا تعالى كش فق
ــیاری  ــی، حاصل قوام مولفه های بس ــی اجتماع سیاس
ــی از آن مطلع نیست فرا  ــت كه در لحظه ای كه كس اس
ــای ارتجاعی  ــت كه نيروه ــن بزنگاه اس ــد. در ای ميرس
ــته تلاش  ــرمایه  جهانی و دولت های وابس ــه كمک س ب
می كنند تا آن را در چهارچوب فعلی نگهدارند. ادعای 

بازگشت به بنیادهای جمهوری اسلامی یعنی بازگشت 
به فضای آراء و نظرات سیاسی آیت االله خمینی. در این 
ــت و نه اتحادیه كارگری  ــوب نه آزادی بیان اس چهارچ
ــكل های آزاد و  ــازمان زنان! نه تش ــود دارد و نه س وج
مستقل دانشجوئی و نه اساساً هیج نهاد مدرن و خارج 
ــئولیت ما بازگو كردن  از چهارچوب دین حكومتی.مس
ــت.حال، تمامی نيروهائی  ــه و حیله قديمی اس راه رفت
ــد فریاد میزنند كه صف  ــه در خدمت خمینی درآمدن ك
ــت  ــد. این همان منطقی اس ــردم را بهم نزنی ــد م متح
ــتبدادی،  ــبری خمینی را بر یک جنبش ضد اس كه ره
ــتقلال، آزادی و جمهوری دموكراتیک حقنه  برای اس
ــر گردن نهادن  ــق امروزی آنها دائر ب ــرد، فقط با منط ك
ــئولیت نيروهای مدرن، دموكرات بزک  به ارتجاع. مس
ــت كه معرفی مطالبات مردم در  كردن دیو ارتجاع نیس

چهارچوبی مدرن و دموكراتیک است.
 

صحنه ائی از  زنان بدون مردان 
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